tum aliquod Regno nostro ex confiniis inferatur. Se- 

cus ne facias. Datum anno Domini 1251 nono Idus 

Januarii , regni autem nostri XVto. 
Aus der Urkundenſammlung des H. Grafen Joſeph E 

Hemeny. 

2. 

Nos Ubaldus Tummels, Caspar Hennel et Pe- 

trus de Rewel ceterique cives Jurati civitatis de Bi- 

stricia memoriae damus ... quod inter Blacos de villa 

Petri et Teutones, ad praedium Hussalseiff in eir- 

culo villarum de Bistricia habitum advenas ... dis- 

cordium exortum fuerat; quod dirimendum . a.. 

65 

Rege Ludovico pro nune inter felieissimos. . . . Lares 
nostros commorante, nobis commissum est: Teuto- 
nes advenae querelam ponunt, Blacos de villa S. Pe- 
tri silvam alpestrem. . .. quam Comes Bistriciensis 
ex territorio Blacorum evulsam praedio sibi pro ex- 
struenda villa assignato adiecisset, cedere non vel- 
le.... Blaci aegre ferunt, ut territorium suum ultra 
mille annos possessum dissipetur....id etiam aegre 
ferunt, quod Teutones villam non illue, ubi olim 
fuisse et e ruderibus videre esset, prope villam Sol- 
na, sed in continenti villae suae locare velint 

aequum esse invenimus . .. silva haee maneat penes 
villam Blacorum . . Teutonica vero s. Germanica 

eolonia , si se absque silva alpestri subsistere non 
posse putaret, conferat se ad praedium Valtera, ibi- 
que villam suam collocet ... . Bistric. VII. f. Corp. 
Christi 1366. 

Im Auszuge aus der ae ern des H. Hof⸗ 
kammerſecretärs L. v. Roſenfeld. 

3. 

Stephanus D. gr. rex primogenitus illustris Re- 
gis Hungariae, Dux Transilvanus . . . . Quod acce- 
dentes ad nostram praesentiam hospites de Desvar 
etentes, ut libertatem a Bela .. patre nostro. . et 

metas terrarum eisdem donatarum , dignaremur .. 
confirmare . . . ut a Judicio et Jurisdietione Voivoda- 
rum, Comitum de Zonuk ac Jobbagionum Castri pe- 
nitus sint exemti, nee in eadem villa descensum ha- 
bere .. possint, sed in loco Castri descendant 
Omnia Judicia in eadem villa exorta et causas ex- 
traneorum.... villicus ipsorum et judices ., debeant 
determinabiliter judieare, in ipsa libertate, quam 
hospites nostri de Szolokh et de Szathmär .. . ad 
usum servitii nobis exhibendi tot et tantos sales ad 
fluvium Zamos deferre possint, quot .. hospites de 
Deesakna....adiieimus etiam, quod de tributo Voi- 
vodatus Comitatus de Zonuk ac etiam Comitum Ca— 

Schullers Archiv I. 1. 3 
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merae nostrae in terra et aqua medium tributum da- 
re teneantur, sales vero hiemales, si quos .. com- 
paraverint , usque octavas b. Georgii Mart. tam in 
aqua quam in terra liberam habeant deferendi s. ven- 
dendi facultatem .. . D. per manus M. Benedieti prae- 
positi Zebeuiensis aulae nostrae Vicecancellarii a. 1261. 

Stephanus. dux Transilv...hospites de Desvar 
liberas Erney Bani quondam Transilvaniae super li- 
bertate eorundem ... exhibuerunt petentes, . ut ipsam 
libertatem.. . dignaremur confirmare .. sed quia se- 
ries ipsarum literarum erat inutilis, de verbo ad ver- 
bum secribi non fecimus , sed sententiam ejusdem du- 
ximus inserendam. Quarum quidem sententia talis est: 
Qnod .. a iurisdietione Comitum de Zonuk, Curia- 
lium Comitum et Jobbagionum eiusdem Castri peni- 
tus sint exemti..iudicet eosdem villicus ipsorum . 
causas quas commode non posset terminare, nostro 

relinquat judicio...similiter etiam causas extraneo- 
rum . . . idem villicus valeat iudicare et non alius. 
Item iuxta libertatem de Zoloch et Zathmär .. no- 
biscum exercituare tenebuntur .. Datnm per manus 
M. Benedicti Praepositi Scibiniensis aulae nostrae 
Vicecancellarii a. 1261. 

Aus der Beſtätigungsurk. Karl Roberts von 1510 in 
der v. Roſenfeldiſchen Sammlung. 

4. i 
Honorius. episcopo Vaciensi et Abbati Egriensi 

Cenadiensis dioecesis et Praeposito Vaciensi. — Gra- 
vem..abbatis et Conventus Monasterii b. Mariae vir- 
ginis de Glus recepimus questionem, quod, eum 
Monasterium ipsum, quod ad nos nullo medio per- 
tinet, non solum Apostolicae sedis sed etiam rega- 
libus fuisset privilegiis communitum, bonae memo- 

riae W. episcopus Albensis , sequens tyrannidem A. 
praedecessoris sui, qui olim destructo eodem mona- 
sterio L. antecessorem ipsius Abbatis crudeliter cap- 

tivarat, eundem Abbatem et duos ex fratribus suis 
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una eum R. I. A. et B. Canonieis Albensibus et qui- 
busdam aliis .. cepit immaniter, et eis traditis eu- 
stodiae carcerali, supradietum monasterium violen- 

ter aggrediens privilegium ipsi ab Apostolica sede 
indultum igne combussit, et eius regale privilegium 
aqua delevit. Unde cum Abbas et Conventus prae- 
fati amissis privilegiis ab iniuriatorum suorum ca- 

lumniis nequiverunt se postmodum tueri, monaste- 
rium ipsum, quod bonorum temporalium ubertate 
floruerat , ad tantam inopiam est deductum, quod 

fratres ibi Domino servientes sufficientiam panis ha- 

bere non poterant ... famuli episcopi memorati et 
Canonicorum Albenssum suae paupertatis residuum 

in superfluis comessationibus consumserunt .... Der 
Papſt ordnet die Unterſuchung an. Laterani XI. Cal. Ju- 
Iii Pontificatus nostri anno sexto. 

Aus Fejer God. diplom. Hungariae III. 1. 386. 
5. 

Ladislaus. . .. . Quod Nicolaus et Andreas Co- 

mites filii Andreae de Gyiou ad nostram accedentes 

praesentiam quandam terram Gomord vocatam iuxta 
fluvium Marus existentem , hospitibus de Korokon 

per D. regem Stephanum carissimum patrem nostrum 
collatam, quam quidem progenitorum suorum here- 

ditariam esse et fuisse asserunt, et olim ab eisdem 

alienatam a Nobis humiliter supplicando reddi et re- 
stitui postularunt. Verum quia Nos ipsam terram ex 

veridica relatione comperimns progenitorum eorun- 

dem Nicolai et Andreae Comitum esse et fuisse 
hereditatem ab antiquo etab eisdem esse alienatam... 
praedietam terram Gomord vocatam eisdem N. et A, 
Comitibus et suis heredibus heredumque suorum suc- 
cessoribus . .. non obstantibus literis s. privilegiis 
ipsius D. regis Stephani aut d. regis Belae avi no- 
stri serenissimi per praedictos hospites habitis et ob- 
tentis reddimus et restituimus perpetuo possidendam 
et habendam, ita ut eaedem literae s. Privilegia, si 

5 
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per dietos hospites in lueem dedücta fuerint, iuri- 
bus careant et vigore ae nullius sint penitus firmi- 
tatis.... Datum per manus ven, Patris Gregorii D. 
gr. spiscopi Chanadiensis aulae Nostrae Vieecancel- 
larii Dilecti et fidelis Nostri a. d. 1289. 14 Novem- 

bris Regni autem Nostri anno decimo octavo. 
Aus der v. Roſenfeldiſchen Sammlung. Kurz vorher 

hatte der König die bisherigen Beſitzer in ihrem 
Rechte beſtätigt. ſ. die Urk. von 1289 bei Fejer 
Tom. VII. supplement. Vol. II. p. 216. 

6. 

Fassio perennalis Stephani, Dominici et Miko- 
nis filiorum Benchench de genere Siculorum . coram 
Capitulo Albensi .. vi cuius....terram suam Sothe- 
luk ex collatione Stephani regis impetratam, atque 
intra vicinitates terrarum Iwanche Jobbagionis Ca- 
stri Albensis Transilvani juxta Morisium, nee non 
Saxonum de Romosz et de Waras, item Galmar, 
Egidii f. Leustathii ac villae Gyog sitam...pro 20. 
marcis fini argenti Danieli et Salamoni Comitibus 
filiis Cheel de Kelnuk eorumque successoribus ,.. 
vendiderunt. 1291. 

Aus der v. Kofenfeldifhen Sammlung. 

7. 
Nos Bela. quod visa paupertate Capituli Tran- 

silvanae ecel. donavimus eidem ex novo salisfodi- 
nam — — Thorda liberam et exemtam ab omnibus 
Officialibus nostris et ab omnibus Vaivodis ae Of. 

ficialibus eorundem, relaxavimus insuper eidem Ca- 
pitulo omnem Collectam regiam a populis suis pro 
tempore quovis provenientem perpetuo, et inconeus- 
se promittentes, ut quandocunque praesentes nobis 
fuerint reportatae, Privilegium Nostrum super eis- 
dem donationibus ipsi Capitulo conce — — D. Budae 
in octavis Georgii Mart. 1269.